UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetii, 1562

Praesumptionis remedia sunt tria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

stum aliqua ratione , despicit deum.
Prou. Qui calumniatur egentem , ex-
probrat factori eius , &c. Sicut disipli-
cet artifici cū despicitur opus suum .

Pro. 14

Præsumptionis remedia sunt tria .

Primum est incertitudo , quam
habent homines in præsenti de
bonitate sua , uel aliena . Eccl.
Nescit homo utrū amore , an odio di-
gnus sit . Idem . Vidi impios sepultos ,
qui cum adhuc uiuerent , in loco san-
cto erant . Vedit Salomon impios se-
pultos in inferno , qui in mundo isto
sancti tenebantur , & credebantur .
unde Bernardus . Noli te comparare
maioribus , noli minoribus , noli ali-
quibus , non dico præponas , sicutas
comparare præsumas . quando enim
accidit homini qui de se solo bonam
habet opinionem , sicut Aman qui
credebat , quod à Rege esset honoran-
dus , cum ab eo esset suspendendus .

Eccl. 9.

Eccl. 8.

Secundum est frequens meditatio sui
status . Bernardus . Qui perfectè semet
ipsum examinando intelligit , suo pec-
cato nullius peccatum par esse existi-
mat . Et P. Augustinus . Qui se ipsum Augus.
considerat , non habet , quod in aliis
reprehendat . Gall. 6. Opus aut suum Gall. 6.

Bernard.

Hst. 4.

Gall. 6.

Q. 3

CHRISTIANA

nnusquisque probet , &c . Tertius
est, meditatio propriæ imbecillitatis
Plat. 76 Psal . Ipse fecit nos , & non ipse no-
Exemplum habemus de viris for-
bus qui corruisse dicuntur, sicut Petrus
Dauid, Samson, Salomon, & huiusmodi
Vnde Greg. cadente nemo superioris
Grego. nemo enim de tempore , vel de op-
re presumat , dicens tantum , & tra-
tum in penitentia steti , quia igno-
quid uentura pariat dies .

Peccata fugienda sunt pro-
pter tria.

Primo, quia de monib[us] placen-
Ber. Vnde Bernardus loquens de fa-
bolo dixit . Cui nullum deside-
rare aliud , nullum studiū , nullum
negotium nisi fundere sanguinē ar-
marum , quod patet ex assidua tem-
pore . Sicut dicit D. Gregor . Assidua
temptatione Diabolus temptat , ut
licet alterum tedium saltim uincat . Se-
Grego. cundo quia deo sumē displiceret . Grego-
rius . Scimus quia quotiens actu quo-
tiens cogitatione delinquimus , deinde
contra nos totiens irritamus . Quod
patet triplici ratione . Prima est , quod
illud quod uidetur maxime odire , et
diabolus , quem nisi ratione pecca-